

یک جامعه‌شناس در واکنش به «روشن‌بینی آینده» از سوی رئیسی: سیاست عمومی و اقتصاد، عرصه عرفان نیست!

یک جامعه‌شناس در واکنش به سخنان رئیسی که گفته بود «آینده را برای اقتصاد، سفره مردم و معیشت بسیار روشن می‌بینیم»

نوشت: دیدن در اقتصاد، شاخص و روش دارد؛ اصولاً همگان باید ببینند آنچه کمتر اهمیت دارد؛ دیدن شماس، محمد فاضلی، در توییتش افزود: سیاست عمومی و اقتصاد، عرصه دیدن با عرفان نیست که دیدنار یا عرفان، شهودی داشته باشد و نوری ببیند که دیگران از دیدنش عاجز باشند.



رئیس کمیسیون قضایی مجلس خبر داد: طرح شناسایی و مجازات بی حجاب‌ها در معابر

رئیس کمیسیون قضایی مجلس گفت: به زودی برای افرادی که کشف حجاب می‌کنند، پیامکی ارسال می‌شود و در مرحله بعد در صورت اصرار فرد بر بی حجابی، او را با جریمه روبرو خواهیم کرد. به گزارش رویداد ۲۴، موسی غضنفرآبادی افزود: در این طرح با کشف حجاب، کارت ملی شخص مسدود می‌شود و تا زمانی که فرد بی حجاب، جریمه بی حجابی اش را پرداخت نکند، همه خدمات اجتماعی او را می‌گیریم.

طرح جدید شهرداری تهران برای اخذ عوارض از قبور!

در صورت تصویب شورای شهر تهران و تایید فرمانداری و بر اساس پیشنهاد شهرداری تهران، از سال آینده سالیانه برای هر پلاک قبور عوارض گرفته می‌شود. به گزارش اکویران، در لایحه بهای خدمات از استان هادر سال ۱۴۰۲ هزینه نگهداشت سالیانه قبور برای هر پلاک قبور ۱۶۴ هزار تومان پیشنهاد شده است. پیشنهاد اخذ عوارض از قبور در حالی است



که پیشتر علیرضا کاکی، شهردار تهران بارها در سخنان خود تصریح کرده بود با گران کردن شهر مخالف است و برای ارزان کردن تهران برنامه دارد. بر نامه‌ای که البته با لوائح عوارض و بهای خدمات ارائه شده از سوی شهرداری برای تصویب در شورای اجندان همسو نیست و گران شدن عوارض و بهای خدمات شهرداری در سال ۱۴۰۲ در این لوائح بیش از پیش آشکار است.

زلزله نسبتاً شدید غرب کرمانشاه را لرزاند

زلزله‌ای با شدت ۴.۷ در مقیاس امواج درونی زمین صبح دیروز شهرستان های غرب استان کرمانشاه را لرزاند. به گزارش خبرنگار ایرنا این زلزله در شهرستان های سرپل ذهاب، قصر شیرین و گیلانغرب احساس شد و مردم رابه بیرون از خانه‌ها پناهن شدند. مرکز لرزه نگاری دانشگاه تهران عمق این زلزله را ۱۰ کیلومتر و در حوالی ۲۰ کیلومتری قصر شیرین اعلام کرده است. از خسارات این زلزله خبری گزارش نشده است.

در جلسه امروز و هیأت دولت انجام می‌شود تصمیم‌گیری جدید در مورد تغییر شاخص‌های آلودگی هوا

طرح تغییر شاخص‌های آلودگی هوا قرار است امروز در هیأت دولت بررسی و تصمیم‌های جدیدی در مورد تعطیلی مدارس در زمان آلودگی هوا اتخاذ شود. به گزارش مهر در حالی که کارشناسان هواشناسی معتقدند، نمی‌توان استانداردها را تغییر داد چرا که در تمام دنیا شاخص‌ها و تعاریف آن‌ها به همین شکل است و تنهایی توان نحوه برخورد و واکنش نسبت به آن را تغییر داد، و زره عبادتی، معاون نظارت و پایش سازمان حفاظت محیط‌زیست استان تهران اظهار داشت: قطعاً هر نوع تغییری در ضوابط و دستورالعمل‌ها طبق نظر وزارت بهداشت و سازمان محیط‌زیست انجام می‌گیرد و اولویت با حفظ سلامت مردم است.



نماینده مجلس:

حقوق سربازان به ۵ میلیون تومان می‌رسد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از افزایش حقوق سربازان به ۵ میلیون تومان خبر داد. به گزارش جام جم: کیومرث سردمدی والگفت: این رقم برای سربازان متاهل بیش از ۵ میلیون تومان خواهد بود. وی افزود: لایحه بودجه‌ای که در مقابل این هستیم که مبنای حقوق سال گذشته آنان را ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش دهیم.

دیدگاه‌ها نگران جسمی تکیده و دوخته به تدبیر دستگاه قضا

تصاویر «پوست و استخوان» شده فرهاد میثمی در زندان، تأثیر عمومی را بر انگیزت



برخی معتقدند: مقامات زندان، باید مستندات بیماری که مدعی اند فرهاد میثمی به سبب آن چنین نحیف شده است را منتشر کنند؛ چرا که او از مرداد ۹۷ بدون حتی یک روز مرخصی در زندان به سر می‌برد و قطعاً مستندات و مدارک بیماری‌های احتمالی اش نیز در اختیار سازمان زندان‌هاست

و بر صاحبان قدرت، اثر بگذارد. البته در مواردی در ایران و سایر کشورهای دنیا هم برخی از این اعتصاب غذاها بدون حصول نتیجه به مرگ اعتصاب‌کننده یا آثار وخیم جسمی برای او منجر شده است. همان موردی که بسیاری را بر آن داشته تا در پیام‌هایی از فرهاد میثمی بخواهند که به اعتصابش پایان دهد.

برخی هم در میانه این اعتصاب از مقامات کشور خواسته‌اند تا تصاداً این معترض مدنی را بشنوند و به اسارت او پایان دهند.

عباس عبیدی، فعال مدنی و روزنامه‌نگار در توییتش با درخواست آزادی میثمی نوشته است: «کینه‌ورزی پایان خوشی ندارد. منتقد و حتی مخالف منصف و جوانمرد نعمتی با ارزش است».

محسن برهانی، استاد حقوق نیز زندانی شدن فرهاد میثمی را به دلیل عقیده‌اش بر سول برده و نوشته است: «مخالفت با حجاب اجباری به معنای مخالفت با حجاب نیست. حجاب امر مسلم شرعی است، اما الزام قانونی حجاب، چنین نمی‌باشد. اگر شخصی با چنین الزام اجباری اعلام مخالفت کند، رفتار او مصداق هیچ جرمی در قوانین کشور نیست. محکومیت فرهاد میثمی به استناد بند ۳ ماده ۴۷۴ آیین دادرسی کشور قابلیت اعاده دادرسی دارد».

در روزهای اخیر جعفر پناهی، کارگردان سینما که گفته می‌شود در اعتصاب غذا به سر می‌برد، از زندان آزاد شد و این امیدواری را در بسیاری زنده کرد که پرونده فرهاد میثمی و دیگر زندانیان سیاسی نیز مورد بازنگری قرار گیرد و این بازنگری به آزادی آنها منجر شود.

انجامی، سه موردی که پیشتر ذکر شد را به عنوان دلایل اعتصاب غذای خود عنوان کرد.

اعتصاب

ابزاری برای شنیدن صدا

اعتصاب غذا سالیان درازی است که به عنوان نمادی از اعتراض بدون خشونت و نافرمانی مدنی مورد توجه است. گاهی در شرایطی که راه دیگری برای نشان دادن اعتراض نیست؛ زندانیان سیاسی از آن استفاده می‌کنند تا ناآرامی‌های خود را نشان دهند. از گاندی گرفته تا امام موسی صدر، از بانی ساندرز مبارز ایرلندی تا زندانیان دیگری که به دلایل سیاسی و... در زندان بوده‌اند از این روش برای اعلام صدای خود استفاده می‌کنند. از آنجایی که بر اساس قوانین زندان‌ها، مسئولان زندان در همه دول دنیا موظف به حفظ جان زندانیانشان هستند، سعی می‌کنند تا زندانیان را از این عمل بازدارند یا خواست آنها را بشنوند.

طرفداران اعتصاب غذا معتقدند فردی که دست به اعتصاب غذا زده با گرسنگی دادن به خود، «مرگ» و «رنج» را که امری بسیار شخصی است، همگانی می‌کند و رنج او منع انرژی برای حمایت‌کنندگان و ناظران می‌شود. به گفته آنها، فرد اعتصاب‌کننده که اغلب صدایش به جایی نمی‌رسد، با بر سر دست گرفتن جان خود، قادر می‌شود پیامی را برساند

اجباری بودن حجاب در ایران بازداشت و به زندان اوین منتقل کردند. بر اساس گزارشی که رویداد ۲۴ منتشر کرده است، هنگام بازداشت میثمی، چند مدل‌یون و پیکسل (بج سینه) با نقوش مخالفت با حجاب اجباری در منزل او بوده که همین‌ها به عنوان «مدرک جرم» ضبط شده و به پرونده او پیوست شد.

قاضی صلواتی، قاضی رسیدگی‌کننده به پرونده‌اش، وکیل در خواستی او را نپذیرفت و وکالت او به وکیل تسخیری واگذار شد. فرهاد میثمی از سال ۱۳۹۷ تاکنون چندین بار اعتصاب غذا کرده است که در عمده موارد در حمایت از افرادی بوده که به زندان محکوم شده‌اند. او در بیرون از زندان در واکنش به درگذشت هاله سحابی و هدی صابر اعتصاب غذا کرد. در مورد دیگری فرهاد میثمی در اعتراض به صدور حکم اعدام برای احمد رضا اجلائی اعتصاب غذا کرد.

احمد رضا جلالی شهروند ایرانی سوندی و استاد دانشگاه و پژوهشگر مدیریت بحران و حوادث غیر مترقبه بود که در کشور های بلژیک و سوئد و ایتالیا تدریس می‌کرد و در ایران به جرم جاسوسی برای دول متخاصم توسط قاضی صلواتی به اعدام محکوم شد.

بار دیگر فرهاد میثمی در اعتراض به عدم پذیرش وکیل در دادگاه، اعتصاب غذا کرد و در مورد آخر اعتصاب غذا که تا ماه‌های پایانی سال ۱۴۰۱ به طول

هم‌بندی‌ها و مسئولین زندان اعلام کرده «من کمترین مقدار غذا را مصرف می‌کنم. در حال حاضر با توجه به نظارت کادر زندان و گزارش‌های ارسال شده به مسئولین زندان در جایی شهر، وضعیت عمومی نامبرده به‌طور مرتب تحت نظر پزشکی مقیم زندان بوده و حال عمومی اش مناسب گزارش شده است».

فرهاد میثمی

اما چرا در زندان است؟

پزشک ۵۳ ساله‌ای که پیشتر نامش با کتاب‌های کنکور گره خورده بود و بیشتر میان دانش‌آموزان و پشت‌کنکوری‌ها شهرت شناخته شده‌ای محسوب می‌شد، سال‌ها بود که به واسطه پیگیری مطالبات مدنی اش، انتشاراتی که در این باره داشت را واگذار و ادامه تحصیل در دوره تخصص پاتولوژی را نیز رها کرده بود. او را نخستین بار در تاریخ ۹ مرداد ۱۳۹۷ به اتهام مخالفت با

عباس عبیدی، فعال مدنی روزنامه‌نگار در توییتش با درخواست آزادی میثمی نوشته است: «کینه‌ورزی پایان خوشی ندارد. منتقد و حتی مخالف منصف و جوانمرد نعمتی با ارزش است»

واکنش یک استاد به احکام «بازنشستگی اجباری» دانشگاه آزاد:

کاری که با ما کرده‌اند «اخراج محترمانه» است

۳۰ سال خدمت را بر نکرده‌ایم و شخصاً ۲۱ سال خدمت هستم که طبیعتاً بعد از این بازنشستگی اجباری، بعد از این همه خدمت، باید حقوق ۲۱ روز را دریافت کنم! که بعد از کسر شدن برخی از موارد از فیش حقوقی ما و با توجه به تبعیض و بی‌عدالتی فاحش در باره عدم یکسان بودن حقوق هیأت علمی دانشگاه آزاد نسبت به اعضای هیأت علمی دانشگاه‌های دولتی، اگر چه استخدام ما همان ضوابط و قوانین حاکم بر دانشگاه دولتی انجام می‌شود اما بازنشستگی ما متفاوت بر خورد می‌شود بنابراین عضو هیأت علمی بعد از سال‌ها کار با ۷-۸ میلیون تومان حقوق باید امورش را بگذرانم.

صفاوردی با بیان اینکه کاری که ما کرده‌اند «اخراج محترمانه» است، خاطر نشان کرد: تاکنون هیچ‌گاه چنین رویه‌ای نبوده است که هیأت علمی را خود دانشگاه بازنشسته اعلام کند! دانشگاه آزاد هر کجا که به نفعش باشد تابع قانون است. اتفاقی که برای ما رخ داده، استاد به مصوبه‌ای است که بیمه دارد، افراد با سن ۶۰ سال یا با ۳۰ سال خدمت بازنشسته می‌شوند. موضوع، اما این است که دانشگاه آزاد در تمامی این سال‌ها با استناد به اساسنامه‌اش مدعی بوده که پیرو قوانین و آیین‌نامه‌های خودش است، حال در این مورد چگونه پایبندی به قانون غیر ملاک قرار می‌گیرد؟

صفاوردی با بیان اینکه در ۴-۵ ترم گذشته در دانشکده علوم سیاسی، شاهد کادر سازی و کادربندی بوده‌ایم، گفت: طبق مصوبات ابتدا باید اساتید هیأت علمی ساعت‌های موظفشان کاملاً پر شود و اگر خواهان حق التدریس هم هستند باز هم اولویت با هیأت‌های علمی است، اما در دوسه سال گذشته سیاست ریاست جدید دانشکده، این رویه به شکلی چشمگیر اعمال شد که بیش از ۱۵ نفر افراد خارج از دانشکده که حق التدریسی بودند به دانشگاه می‌آمدند و بعضاً دروس تخصصی ما را به آن‌ها می‌دادند و با اظهار علنی رییس دانشکده که تدریس باید

آن چنین نحیف شده است را منتشر کنند؛ چرا که او از مرداد ۹۷ بدون حتی یک روز مرخصی در زندان به سر می‌برد و قطعاً مستندات و مدارک بیماری‌های احتمالی اش نیز در اختیار سازمان زندان‌هاست.

قوه قضاییه: فرهاد میثمی در اعتصاب غذا نیست

پس از انتشار تصاویر فرهاد میثمی با شرح اعتصاب غذا، روز جمعه ۱۴ بهمن ماه، مرکز رسانه قوه قضاییه با انتشار عکسی از او درباره شرایط این زندانی نوشت: «فرهاد میثمی با اتهام توهین به مقدسات و اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت ملی محاکمه و پس از ورود به زندان در سال ۹۷ اقدام به اعتصاب غذا در یک بازه زمانی موقت کرد با توجه به این که او سابقه بیماری کولیت داشته است، در همان مقطع زمانی مقداری وزن از دست داد، اما با مداخلات پزشکی و ریزنی‌های صورت گرفته از سوی مسئولین زندان سرانجام اعتصاب غذای خود را شکست و تحت درمان پزشکی و دارویی قرار گرفت».

این مرکز در ادامه افزوده است: «اما از شب گذشته (۱۳ بهمن) مجدداً عکس‌هایی از فرهاد میثمی در فضای مجازی منتشر شده که پیگیری‌های روابط عمومی سازمان زندان‌ها نشان می‌دهد فرهاد میثمی در این دوره خاص اعتصاب غذا نکرده اما به



سعیده علیپور

انتشار تصویری از جسم نحیف فرهاد میثمی یا شرح «زندانی سیاسی در اعتصاب غذا»، در حالی از پنج‌شنبه ۱۳ بهمن ماه، بازتاب گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی یافته و احساسات عمومی را جریحه‌دار کرده است، که قوه قضاییه این تصاویر را نه ناشی از اعتصاب غذای این زندانی، که به «بیماری کولیت» و مربوط می‌داند.

میثمی اما پیش از آنکه در خصوص وضعیتش، برداشت به مطلوب شود، کنش خود را «امساک در خوردن غذا» نامیده و در نامه‌ای، این امساک را برای نیل به اهداف «توقف اعدام معترضان، آزادی شش زندانی سیاسی-مدنی و توقف آزارهای اجبار حجاب» عنوان کرده است.

با این حال بازتاب گسترده تصاویر میثمی سبب شده تا نزاع مجازی هم بین حامیان او و مخالفانش در بگذرد. حامیان، نگران جان او هستند، ایستادگی اش را برای حصول نتیجه می‌ستایند و معتقدند، حاکمیت باید صدای اعتراض او و سایر معترضان را بشنود و مخالفانش، بیماری او را سبب لاعری مفرطش از بابت می‌کنند.

در این میان برخی نیز معتقدند؛ مقامات زندان، باید مستندات بیماری که مدعی اند فرهاد میثمی به سبب

گزارش



توسط افراد انقلابی انجام شود، مادر چند ترم اخیر شاهد یک پاکسازی نرم در دانشکده بودیم.

او توضیح می‌دهد: رئیس دانشکده بارها تاکید کرده افرادی که «انقلابی» و «پیرو ولایت فقیه» هستند باید در این دانشکده تدریس کنند. حالا اینکه منظور ایشان از انقلابی بودن چیست و ایشان بر چه مبنایی خود را مرجع ذی صلاح برای تشخیص میزان انقلابی بودن اساتید می‌داند، مشخص نیست. قطعاً ایشان باید در قبال ادعای خود پاسخگو باشند.

صفاوردی می‌گوید: به عقیده من انقلابی بودن یعنی تعلق خاطر داشتن به کشور، دلسوز کشور بودن. یعنی اگر در جایی ضعیف و اشتباهی وجود دارد، گوشزد کردن و تلاش برای برطرف کردن کاستی‌ها و کژی‌ها، تلاش برای تحقق عدالت و احقاق حقوق انسان‌ها فارغ از نوع تفکر آنان. ولی از منظر برخی از مسئولان، انقلابی بودن یعنی تبعیت از قالب‌هایی که خودشان در نظر دارند. خود رهبری بارها اعلام کردند ممکن است کسی می‌را هم قبول نداشته باشد، اما کشورش را دوست داشته باشد. اما برای برخی افراد، این کدها معیار نیست، بلکه معیار این است که یکسان سازی صورت بگیرد و افرادی در مناصب قرار بگیرند که به قربان گو باشند و تبعیت‌پذیر.